1ª ERRATA – PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 05/2021

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021

 _ PRIMEIRA ERRATA_

Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de Roupa de cama, mesa,
banho e colchão para atender as demandas advindas da Fundação Municipal de Educação de
Tubarão e de toda rede de ensino municipal de Tubarão.

Em razão de impugnação formalizada por empresa interessada no certame em epígrafe e,

após análise da Fundação Municipal de Educação, decide-se retificar a descrição dos itens “5 e 6”

- LOTE 3, do Anexo I – Termo de Referência, onde passam ter a seguinte redação:

Leia-se:
ANEXO I

TERMO DE REFERENCIA

[…]
3 – QUANTITATIVO E VALORES

[…]

Lote Item Descrição Quantidade
Média de preço

unitário
Média de preço total

3

5

COBERTOR DE SOLTEIRO ADULTO
–cobertor  microfibra,  solteiro,  medida
aproximada  1,40  a  1,60  x  2,10  m,
composição 100% microfibra de poliéster,
tratamento  anti-piling  e  antialérgico.
Aproximadamente 1,37 kg.

800 R$ 71,98 R$ 57.584,00

6

COBERTOR/MANTA  BERÇO  –
microfibra, medidas aproximadas: 0,80 m
x 1,10  m.  Composição:  100% poliéster,
antialérgico,  antitraça,  anti-mofo.
Tratamento  anti-pilling  (a  prova  de
bolinhas). Aproximadamente 660 g.

300 R$ 54,97 R$ 16.491,00

TOTAL R$ 74.075,00

1ª ERRATA – PREGÃO ELETRÔNICO – EDITAL N° 05/2021

[…]

Diante do exposto, reabre-se a data para a abertura do presente processo licitatório, para dia
20/01/2022 às 14:00 horas. A entrega/cadastro dos envelopes será até as 13:30 do mesmo dia.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 20 de dezembro de 2021.

____________________________
 MAURÍCIO DA SILVA

Diretor-Presidente